“CONTRATAR LA CONSULTORIA PARA DISERAR EL SISTEMA DE GESTION-DE SEGURIDAD DE LA INFORMACION [SGSI} PARA LA JEP, CUMPLIENDO CON LA NORMA.1S0 27000, EL MODELO.DE SEGURIDAD Y PRIVACIDAD-DE LA

INFORMAGIﬁN [MSFY) Y LOS LINEAMEENTDE DE'LA ESTRATEGIA GOBIERNC DIGITAL®

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER TECNICO

CUMPLET RO

CUMPLE

FoLics

OBSERVACIONES

CONCLUSION

2.3.1. De la Firma

Disefic & implemantacidn de un 5G5i canforme 2 fa porma 15027090

CUMPLE

111

Coantrate-Grupoe de GEB

Ejecucian de [a totalidad de {as siguientes actividades:

- Disefio de.un $GS) o {mplamentacidn da narmas come 150270601

CUMPLE

111

Contrato Grupo de GEB

- Desarrollo de Arguitecturs de Seguridad de la Informacian

CUMPLE

1097

Contrate Grupe de GEB

- Elaboracidn e implamentaciin de Paliticas de Seguridad

CUMPLE

108

Contrato Grupo de GEB

- Trabajos-de Ethical Hacking

CUMPLE

115

Cantrato Efecty

- Trabajos de Manitarea y Atencion de Incidentes.de Seguridad

CUMPLE

118

Cantrate Bancolambia

El proponerite deberd acreditar dicha experlencia medfante’la
presentacion de mixime cinto (5} certificaciones de contratos,
suscrites, intciados-ejecutades y terminados, dentro de los altimos
cinco [05)afos conados desde la fecha de clerre del proceso de
seigccion,

NOCUMPLE

104-119

El contrato de Bancolombia
Iniidret 14 de.octubre de
2010y esta fuera del plazo
de'Safios. Elzontrato de
Empress de Enargla de

SBogota 400417 inicidel.d de |

obril de 2013 y gita fuera-del
plazo.

y cuyo valor sumado sea igual o superlar at 130% del presupuesto
cficlal def procesa, Las certificaciones-de experiencia se consideran
expadidas bajo fa-gravedad del jurameénto y deberdn relacionarse
en-ei Farmato 01 def presente AP.

-CUMPLE

104-119

Una de las cince {5) certificaciones aportadas deberd acrediter la
prestacion de servicios de consultofia-en DISEND E
IMPLEMENTACICGN DE UN SGS{ CONFORME A LA NCRMA.
15027001 ¢on un vaior jgual-e superioral 60% del presupuesta
estimadgo-def process expresado en SMMLY,

CUMPLE

111-113

Contratd Grupo de epergla |-

de Bogotd

2.3.2. Del
Egquipo dg
Trabaja

FORMATO DE EQUIPO

Para ser habiiitado en e process, el proponente debe presentar en
stz propuesta, el FORMATO No, 7 EQUIPO DE TRABAJD, enel fual
Se comiprometa 3 contar con el equipd de trabaje minlmo
reuerido; adicionalmeante deberd presentar una-caria de
confirmacian de-disponibilidad da cads uno de los profesionalas
propuestos’y acdmpanarla. con la hoja de vida y los sopartes.de
acreditacién de formacion académica y experientis de sada unode
jos integrantes del personal.

NO CUMPLE

134-199

Se deben presentar las hojas :

die vida di los profésionalas
presentandos en la
propuesta

Gerente de
Proyecto

Formacién
académica

Profesional g ingeniers de Sistemas, o Electrdnica o refacionadas.
Posgrado-en.Gerencia de Proyectos, o en Seguridad de fa
informacion, o Seguridad informétice, o Arquitecturas de’
Tecnologizs de Informacian, o Riesgos, o en Geérencia de’
tacnologias de la Informacisn o Gerencla de sistemas-de
infermacién,-o-en dreas afines con la gerencia de prayectos de
tecnologfa.

CUMPLE

142-144

Experiencia

Experiencia de al m&nos cinco {51 aAgs como gerente de prayectos
de tecnologla y/o gerente de proyectos.en seguridad informatica o
en seguridad de la informacidn /o lider GEL {Gobierng-én Linea} /
GO {Gobierno digitai).

CUMPLE

145146

Dedicacién Minimia
&n el proyecta,

S0%

CUMPLE

146

Consultor Lider'én
Seguridad

Formacidn
académica

IPzofesional en ingenieria Sisternas, o Electrénica.

Posgrado en Seguridad de la Informacioh o seguridad Inforinitica,
o-en seguridad de las tecnologias de ia Informacisn y las
comunicaclones @ en Rigsgos o-en Gerencia de tecncloglas de a
Infermacién o Gerendiz de sistemas de Informacidn, o endreas
afines con la perencia da proyactos de tecnologia.

CUMPLE

152:154

NO HABILITADO

Expetiencla

Experientiz profasienal de al menios cinco |5} aiies, minimo dos (2)
de efios desarrollando actividades refacionadas can Seguridad
infarmdtica.

Participacién en minime dos (2} proyectos de implementacién de
SGS! uno-de elles somo Hder.

Nota; Cada proyecto debe tener una duractén certificada-de al
menosires meses, ton participacion de minimo el 75% del tiempo
del proyecto.

LUMPLE

155-159

Dedicacién Minima
en el proyecte

50%

CUMPLE

180

Formacian
académica

Profesional en ingenlerla Sistemas, Electrdnica o'eén-Ingenterias
fuyo ndclea basieo sea ld ingenterfa eledirénica o.de sistemas,
Postgrado en Seguridad de Iz informacin o seguridad inform3tica
0 Riesgos o afines a seguridad de !a informacién o seguridad
informatica,

CUMPLE

168-170




Consultor Sénior gn
Sopuridad
Experiencia

Expariencia profesianal de al menos tinca [5) afos, minjme dos {2}
da effos desarrallande actividades refacionadoston Seguridad
informatica o en seguridad de |z informacion.

Participacidn en minimo dos (2} prevectos de implementacion de
5G5L,

Nota: Cada provecto debe tener una duracién certificada’de al
menos tres meses, con participacion.de minimo el 75% del tiempo
del prayagto.

NO CUMPLE

171:175

Mediante ddcumentacidn
radicada-el 15 de agosto de
2018, en respuesta 2 Ja selicitud
de subsanationss, el
propanente remiis fa
c‘emiicacio;r! de experientia con
ja firma etek para ef consultor
senior en seguridad, pero esta
na se encuentra referenciada
en Tas éxpetiencias reportadas
en al FORMATO No. 7 EQUIFC
BE TRABAJD,

Dedicacién Minima
en e proyecto

75%

CUMPLE

176

Formacién
académica

Profésional en ingenieria de Sistemas, Eiectrénica, o.en ingenierias
cuye nicleo bisica sea fa ingenierfa electronica o de sistemas.
Postgrada én. Seguridad dé la Informacidn o séguridad informatica
o Riesgas.

CUMPLE

187 y189

Consulter en

Seguridad
g Exgerlencia

Experiencia profesional de al menos cinca {5) afos minimo una [1}
de elics desarroliands actividades relationadas con Seguridad
infarmatics o-en seguridad de la informacion.

Particigacidn en minime un (1} proyecto.de implementacidn de
5GS1.

Mota: Cada proyecto debe tener ina duracian certificada de at
menas tres meses, con participacidn de minimo el 75% del-tiempo,
del proyecto.

CUMPLE

192

Dedicacion Minima
2n el proyecto

75%

CUMPLE
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